证券代码：603107      证券简称：上海汽配      公告编号：2024-016

上海汽车空调配件股份有限公司

关于对募集资金年度存放与使用情况的专项报告

及其他相关公告予以更正的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 4 月 23 日，上海汽车空调配件股份有限公司（以下简称：公司）在上

海证券交易所网站披露了《上海汽车空调配件股份有限公司关于募集资金年度存

放与使用情况的专项报告》（2024-010）、《上海汽车空调配件股份有限公司 2023

年年度报告》（2024-011）、《天健会计师事务所关于募集资金年度存放与使用情况

鉴证报告》和《民生证券股份有限公司关于上海汽车空调配件股份有限公司 2023

年度募集资金存放与使用情况的专项核查报告》。经事后检查发现，部分内容填报

有误，现更正如下：

一、更正情况

（一）《上海汽车空调配件股份有限公司关于募集资金年度存放与使用情况的

专项报告》（2024-010）的更正情况

更正前：附件《募集资金使用情况对照表》披露如下：

…   …

承诺投资

项目

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金

承诺投资

总额

调 整 后

投 资 总

额

截至期末

承诺投入

金额(1)

本 年 度

投 入 金

额

截至期末

累计投入

金额(2)

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额

(3)＝(2)-(1)

截至期末

投入进度

（%）(4)

＝(2)/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

本 年

度 实

现 的

效益

是 否

达 到

预 计

效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

浙江海利特汽车空调配件有限公司年产 1910 万根

汽车空调管路及其他汽车零部件产品建设项目
 …… 2024 年 ……

浙江海利特汽车空调配件有限公司年产 490 万根

燃油分配管及其他汽车零部件产品建设项目
 ……

2023 年

12 月
……

浙江海利特汽车空调配件有限公司研发中心建设

项目
 2025 年

……

未达到计划进度原因（分具体项目）

受上海地区偶发性经济波动因素影响，施工进度有所延误。截至 2023 年 12 月 31 日，浙江海利特汽车空调配件有限公司年产 1,910 万根

汽车空调管路、490 万根燃油分配管及其他汽车零部件产品以及研发中心建设项目土建工程已建设完成，浙江海利特汽车空调配件有限公

司年产 490 万根燃油分配管及其他汽车零部件产品建设项目已投入使用

……

更正后：附件《募集资金使用情况对照表》披露如下：

…   …

承诺投资

项目

是否已变

更 项 目

（含部分

变更）

募 集 资

金 承 诺

投 资 总

额

调 整

后 投

资 总

额

截 至 期

末 承 诺

投 入 金

额(1)

本 年

度 投

入 金

额

截 至 期

末 累 计

投 入 金

额(2)

截至期末累计投

入金额与承诺投

入金额的差额(3)

＝(2)-(1)

截至期末

投入进度

（%）(4)

＝(2)/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

本 年

度 实

现 的

效益

是 否

达 到

预 计

效益

项目可行性

是否发生重

大变化

浙江海利特汽车空调配件有限公司年产 1910 万

根汽车空调管路及其他汽车零部件产品建设项目
 ……

2027 年 8

月
……

浙江海利特汽车空调配件有限公司年产 490 万

根燃油分配管及其他汽车零部件产品建设项目
 ……

2027 年 8

月【注 4】
……

浙江海利特汽车空调配件有限公司研发中心建设

项目

2025 年 8

月

……

未达到计划进度原因（分具体项目） 不适用

……

[注 4]截至 2023 年末，浙江海利特汽车空调配件有限公司年产 490 万根燃油分配管及其他汽车零部件产品建设项目建设进度为：原位于上海的燃油管产能已完成搬迁，扩产

部分将按照计划有序推进。

（二）《上海汽车空调配件股份有限公司 2023 年年度报告》（2024-011）、《天

健会计师事务所关于募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》和《民生证券股份

有限公司关于上海汽车空调配件股份有限公司 2023 年度募集资金存放与使用情

况的专项核查报告》做相同更正。

二、更正原因

因理解有误，原“项目达到预定可使用状态日期”为厂房、设备等固定资产

开始转固的日期而非整个募投项目全部达产/实施完毕日期，现将“项目达到预定

可使用状态日期”更正为募投项目整体全部达产/实施完毕日期。

除上述更正内容外，原相关公告中列明的其他事项未发生变更。对由此给投

资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

上海汽车空调配件股份有限公司董事会

2024 年 4 月 26 日